אולם, יש ובשעת חירום, בה נדרשת פעולה מהירה מצד הרופא על מנת להציל את חיי החולה או בריאותו, אין זה מעשי להשיג את הסכמת החולה. במקרה זה, ניתנת סמכות לרופא על פי החוק לטפל בחולה הגם שנעשה הדבר בניגוד לרצונו. מצינו בנוסף מצבים בהם הותר הטיפול בכפיה. בחוק לטיפול בחולי נפש (ה'תשנ"א, 1991) נאמר, כי רשאי שר הבריאות להורות על שימוש באמצעי כפייה, לרבות בידוד וכבילה, תוך כדי טיפול בחולים. כמו כן מצויה הסכמה חוקית לגבי טיפול רפואי בקטין נזקק או באסיר.

בחוק השיפוט הצבאי (ה'תשט"ו, 1955) מובא כי אם אישרו שני רופאים בכתב טיפול רפואי הדרוש כדי להציל את חייו של חייל או על מנת למנוע החרפה תכופה של מחלתו או

<sup>21</sup> מאת פרופ' הרב אברהם שטיינברג, (ב, עמודים 30-33, והערות 87, 86).

<sup>22</sup> דבר זה - מתקבל הוא על הדעת והשכל הישר, שכן אילולא עיקרון זה - לא ניתן יהיה לבצע פעולת החייאה באדם המתמוטט ברחוב, שכן אין ודאות בסיכויי הצלחתה של החייאה.